
ÍNDICE

Secretaria Municipal de Indústria e Comércio ...................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo ................................................................................................ 3
Secretaria Municipal de Saúde ............................................................................................................................................ 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 11 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 880

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 11 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 880

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 591/2024

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 20//2024 – SIC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUS-
TRIA E COMÉRCIO

CONTRATADA: BLUETECH INFORMÁTICA – LTDA

CNPJ nº 47.797.871/0001-41

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, contrata-
ção de empresa especializada para aquisição de memorias
SSD e Baterias para No-breaks, atendendo as demandas
da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, conforme
especificações constantes no Termo de Referência – Ane-
xo do Processo 591/2024, partes integrantes deste contra-
to, independentemente de transcrição.

BASE LEGAL: O presente Contrato tem como Fundamen-
to Legal o inciso II do artigo 75 e demais disposições es-
tabelecidas pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021, com suas alterações posteriores, Proposta da CON-
TRATADA, Justificativa da CONTRATANTE e Ato de Au-
torização de Contratação Direta nº 10/2024 da Secretaria
Municipal de Indústria e Comércio, aos quais, obrigatoria-
mente, vinculam-se as partes.

VIGÊNCIA: O mesmo terá vigência de 12 (doze) meses,
contada a partir da data de sua assinatura.

VALOR: R$ 2.799,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E NO-
VENTA E NOVE REAIS).

FUNCIONAL: 04.122.0026.2076 NATUREZA DA DESPE-
SA: 33.90.30 FONTE: 15000000000000

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO DE Nº 39/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE, CULTURA E TURISMO

CONTRATADA: JOÃO BATISTA VIEIRA DE OLIVEIRA FI-
LHO

CNPJ n° 34.958.340/0001-41

OBJETO: Registro de preços para aquisição de telão,
Computador completo com software especifico para opera-
ção do sistema entregues e instalados no Teatro Municipal
Cora Coralina, com verba de incentivo á cultura pela lei Al-
dir Blanc, pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cul-
tura e Turismo.

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses.

VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 85.336,32
(Oitenta e cinco mil trezentos e trinta e seis reais e trinta e
dois centavos) a serem pagos em uma única parcela a par-
tir da emissão da Fatura/Nota fiscal eletrônica correspon-
dente aos materiais fornecido e/ou serviço prestado, sem
rasuras, e o pagamento será efetuado em até 30 (trinta)
dias após a entrega do objeto devidamente atestado e vis-
toriado.

BASE LEGAL: O presente contrato é decorrente do pro-
cesso licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) nº
022/2024, tipo menor preço por item, realizada com base
na Lei nº 14.133/2021, artigo 37 da Constituição Federal e
Decreto Municipal nº 861/2024.

FUNCIONAL: 13.392.0013.1244 NATUREZA DA DESPE-
SA: 4.4.90.52.00 FONTE: 1719

PROCESSO: 560/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO DO ATO DE AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO POR MEIO DE ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2023.

Autorizo a contratação por meio de adesão ao sistema de
registro de preço do processo nº 218/2024, com fundamen-
to na Lei nº. 8.666/93, Lei complementar 123/06 alterada
em partes pela lei complementar n° 147/14, e no Decreto
Municipal nº 824/2023, a favor das empresas:

WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI, inscrita no
CNPJ nº. 29.925.582/0001-07, no valor de R$ 66.025,00
(Sessenta e seis mil e vinte e cinco reais),

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 11 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 880

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



STORTE E FONTES LTDA, inscrita no CNPJ nº.
13.027.126/0001-00, no valor de R$ 55.441,50 (Cinquenta
e cinco mil quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta
centavos),

META COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRI-
TORIO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 28.294.453/0001-97, no
valor de R$ 132.546,00 (Cento e trinta e dois mil quinhen-
tos e quarenta e seis reais),

LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº.
17.930.584/0001-05, no valor de R$ 50.390,50 (Cinquenta
mil trezentos e noventa reais e cinquenta centavos),

SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº.
47.714.367/0001-30, no valor de R$ 51.621,85 (Cinquenta
e um mil seiscentos e vinte e um reais e oitenta e cinco cen-
tavos),

CECI DECOR COM. DE MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ
nº. 26.797.971/0001-06, no valor de R$ 50.905,00 (Cin-
quenta mil novecentos e cinco reais),

PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº.
47.550.877/0001-10, no valor de R$ 142.200,00 (Cento e
quarenta e dois mil e duzentos reais), referente a adesão
ao Pregão Presencial (SRP) nº 016/2023 e à Ata de Re-
gistro de Preços nº 030/2023, Processo Carona, do Gabi-
nete do Prefeito / Secretaria Municipal de Administração e
Finanças de Paraíso do Tocantins-TO, tudo em conformi-
dade com os documentos que instruem este Processo.

Encaminho a Diretoria de Contabilidade para emissão da
nota de empenho e procedimentos complementares de li-
quidação e pagamento.

Logo após a emissão da nota de empenho e em face ao
disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, submeto o ato à
autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

Paraíso do Tocantins - TO, 15 de julho de 2024.

ARLLÉRICO ANDRÉ SILVA

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 11 de Outubro de 2024 • ANO IV | N° 880

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Fri Oct 11 22:30:24 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Secretaria Municipal de Indústria e Comércio
	EXTRATO DE CONTRATO

	Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo
	EXTRATO DE CONTRATO

	Secretaria Municipal de Saúde
	RATIFICAÇÃO DO ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR MEIO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2023.


		2024-10-11T22:30:24+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




